
 

 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 

 
Gelet de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de openbare 

weg; 
Gelet het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing 
van de verkeerstekens;  
Gelet de Gemeentewet; 
Gelet het Decreet Lokaal Bestuur; 

Gelet het politiereglement van Hoeilaart; 
Overwegende de aanvraag van Willemen iov DWV voor het vervangen van de huidige weg door 
nieuwe autorijstroken met daarnaast een breed, veilig en comfortabel fietspad; 
Overwegende er verkeersmaatregelen nodig zijn tot een vlot en veilig verloop van werken en het 
verkeer; 
 

BESLUIT:  
 
Art. 1: In de periode van maandag 07 augustus 2023 tot en met 31 maart 2024 gelden 

onderstaande verkeersmaatregelen. 
 

Art. 2: Op de Terhulpsesteenweg, vanaf de grens met Wallonië (Kruispunt Meutedreef) tot 
kruispunt Sint Jansberglaan, is verkeer in enkelrichting toegelaten richting R0/Duboislaan. 

Regeling middels bord F19.  
De rijrichting vanuit Brussel naar Terhulpen wordt volledig afgesloten voor alle verkeer. 
Regeling middels C1 borden aan elk kruispunt.  
 

Art. 3: Fietsers gebruiken een fietsomleiding (Meutedreef, Hazendreef, Overwinningsstraat, 
Steenovenstraat,  A. van Laethemstraat, IJzerstraat, George Huynenstraat, Engelselaan, 
Amerikalaan, Acacialaan, fietspad) 

 
Art. 4: Het verkeer richting R0 blijft doorgang hebben rijdende over het nieuwe fietspad, beide 

baanvakken en het oude fietspad richting R0 worden ingenomen. 
 
Art. 5: Aan volgende kruispunten wordt het verboden linksaf (bord C31a), uitgezonderd fietsers, 

bromfietsen klasse A en speed pedelecs (bord M12): 

- Meutedreef 
- IJzerstraat 
- C. Melottestraat 
- J. Velgestraat 
- Albert I-laan 
- Welkomstraat 
- I. Vandammestraat 

 
 
Art. 6: Langs de werfzone geldt een snelheidsbeperking van 50 km/uur door middel van 

verkeersborden C43 (50 km/uur) + de afdekking van de relevante bestaande 

snelheidsborden. 
 
Art. 7: Gemotoriseerd verkeer richting Hoeilaart rijdt via de Groenendaalsesteenweg. 
 
Art. 8: Informatie- en waarschuwingsborden worden geplaatst volgens signalisatieplan.  
  
Art. 9: De nodige verkeersborden en signalisatie worden, conform bijgevoegd signalisatieplan en 

conform de wegcode, aangebracht Willemen Infra, Booiebos 4, 9031 Gent. 
Contactnummer: 09 282 60 30 
 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 6682-5877-7437-9261

https://app.esignflow.be/nl-be/code/6682587774379261


Art. 10: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 

- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel  
- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde 

- de Bestendige Deputatie  
- de brandweerzone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse); 
- Politiezone Druivenstreek 
- Huisartsenkring HAHO 

- Intercommunale Interrand 
- BPost 

 
 
 
 
Signalisatieplan in bijlage 

 
 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 6682-5877-7437-9261

https://app.esignflow.be/nl-be/code/6682587774379261

		Tim Viktor Vandenput
	2023-07-04T13:58:04+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




